
 Meisterschaftsstand 2022
Klassen 1 - 9

Informationen zur Wertung (Einzel, MSJ und Mannschaft)

         Für die Veranstaltungen werden folgende Platzpunkte nach RA Punkt 4 vergeben:

 Jeder Fahrer / jede Mannschaft erhält für jeden Lauf Platzpunkte bei:

a.) "in Wertung": Platzpunkte = Platz

b.) "Ausfall/a.W.": Platzpunkte = Anzahl der Fahrer / Mannschaften in diesem Lauf + 1 Punkt

c.) "nicht am Start" Platzpunkte = Anzahl der Fahrer / Mannschaften in diesem Lauf + 5 Punkte

         Die Platzpunkte der Veranstaltungen werden je Teilnehmer addiert.

         Ab 6 Läufen wird der höchste Punktwert am Saisonende gestrichen (Streichlauf).

         Die Gesamtplatzierung zur Meisterschaft erfolgt nach aufsteigender  Gesamtpunktezahl.

         Bei Punktgleichheit hat der letzte relevante Lauf Priorität.

         Die Ehrung der Platzierten je Klasse erfolgt in der Einzel- und Jugendwertung:

o    für den Sachsenmeister, bei bis 5 Fahrern in Wertung.

o    bis Platz 3, bei 6 bis 10 Fahrern in Wertung.

o    bis Platz 5, bei mehr als 10 Fahrern in Wertung.

          Das gilt nicht für die Klassen drei und vier. Hier wird mindestens bis Platz 3 geehrt.

          In der Mannschaftswertung wird jeweils der Sachsenmeister geehrt.

          Eine Damenwertung wird bei entsprech. Teilnahme im Ermessen des Serienveranstalters durchgeführt.

         Die Wertung zur Meisterschaft erfolgt in Einzel -, Mannschafts- und Jugendwertung nur, wenn mindestens

      50% der möglichen Läufe gefahren wurden (bei ungerader Laufanzahl wird abgerundet).

      Das stellt gleichzeitig die Qualifikation zur Wertung bei der Deutschen-DMV-Meisterschaft dar.

https://www.dmv-lg-sachsen.de/motorrad-biathlon/
https://www.dmv-lg-sachsen.de/motorrad-biathlon/


 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 1

Einzelwertung Simson OPEN; Fahrer ab 12 Jahre
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

86
Paulitz, Franco
MSV Elsnig 2 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

94
Single, Oliver
Hoffmann Tuning 1 2 2 2 2 - 2 9 2 ja

96
Kopsch, Sebastian
MSV Elsnig 3 3 3 3 3 - 3 15 3 ja

4
Thieme, Nico
MC Oberwiera 5 4 4 4 4 - 4 20 4 ja

16
Woitas, Peter
MC Neustadt/Orla 4 5 5 5 5 - 9 24 5 ja

Anzahl Starter 5 5 5 5 5 4

Jugendwertung Simson OPEN; Fahrer ab 12 Jahre
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ip
ti

s
07

.0
5.

20
22

Tr
ip

ti
s

08
.0

5.
20

22

Pö
ßn

ec
k

16
.0

7.
20

22

Pö
ßn

ec
k

17
.0

7.
20

22

Ba
lle

ns
te

dt
30

.0
7.

20
22

Ba
lle

ns
te

dt
31

.0
7.

20
22

2

O
be

rw
ie

ra
10

.0
9.

20
22

 

Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

4
Thieme, Nico
MC Oberwiera 1 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

Anzahl Starter 1 1 1 1 1 1

Mannschaftswertung Simson OPEN; Fahrer ab 12 Jahre
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 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 2

Einzelwertung MZ bis 150 ccm 2Takt / bis 125 ccm 4Takt, Fahrer ab 14 Jahre
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

22
Bernhardt, Björn
MC Neustadt/Orla 1 1 1 1 6 - 1 5 1 ja

8
Gollmann, Manuel
MC Neustadt/Orla 4 3 4 3 2 - 2 14 2 ja

287
Sandig, Thomas
MZ Burgstädt 2 2 2 2 6 - 8 14 3 ja

69
Olbrich, Kevin
MC Oberwiera 3 5 8 8 6 - 4 26 4 ja

Anzahl Starter 4 4 3 3 1 3

Jugendwertung MZ bis 150 ccm 2Takt / bis 125 ccm 4Takt, Fahrer ab 14 Jahre
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali
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Mannschaftswertung MZ bis 150 ccm 2Takt / bis 125 ccm 4Takt, Fahrer ab 14 J.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

1

FG Oberw./Neustadt
Gollmann, Bernhardt, Olbrich , 
Sandig

1 1 1 1 5 - 1 5 1 ja

Anzahl Starter 1 1 1 1 0 1



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 3

Einzelwertung Junioren Motorrad bis 50 ccm; Fahrer ab 6 Jahre bis 12 Jahre

Nr.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

1
Hochmuth, Ryan
MSC Traktor Ullersberg 5 1 5 1 5 - 1 13 1 ja

Anzahl Starter 0 1 0 1 0 1



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 4

Einzelwertung Junioren Motorrad bis 65 ccm; Fahrer ab 6 Jahre bis 14 Jahre

Nr.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

49
Büttner, Tobias
MV Zella-Mehlis 3 1 1 1 2 - 1 6 1 ja

24
Börnig, Lias
MC Lgl. Niederhain 4 4 3 2 1 - 3 13 2 ja

1
Kauer, Felix
MC Oberwiera 5 3 4 3 3 - 2 15 3 ja

11
Scheibel, Fabio
MC Neustadt/Orla 2 2 2 5 8 - 8 19 4 ja

119
Rudolph, Carlo
MC Neustadt/Orla 1 9 9 9 8 - 8 35 5 nein

Anzahl Starter 5 4 4 4 3 3

Mannschaftswertung Junioren Klasse 3 + Klasse 4
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 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 5

Einzelwertung Junioren Mot. 70-85 ccm 2T. / 75-150 ccm 4T., Fahrer 10-18 J.

Nr.

Name
Verein/Team/Ort Tr

ip
ti

s
07

.0
5.

20
22

Tr
ip

ti
s

08
.0

5.
20

22

Pö
ßn

ec
k

16
.0

7.
20

22

Pö
ßn

ec
k

17
.0

7.
20

22

Ba
lle

ns
te

dt
30

.0
7.

20
22

Ba
lle

ns
te

dt
31

.0
7.

20
22

2

O
be

rw
ie

ra
10

.0
9.

20
22

 

Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

331
Mademann, Matti
MSC Wechselburg 1 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

119
Rudolph, Carlo
MSC Pößneck

4 7 6 6 2 - 2 20 2 ja

13
Grieswald, Noah
MC Traktor Ullersberg 2 2 6 6 7 - 7 23 3 nein

Anzahl Starter 3 2 1 1 2 2

Mannschaftswertung Jun. Mot. 70-85 ccm 2T. / 75-150 ccm 4T., Fahrer 10-18 J.
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 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 6

Einzelwertung Motorrad bis 150 ccm 2T./175-250 ccm 4T., Fahrer ab 14 J.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

111
Kahlert, Toby
MC Lgl.-Niederhain 2 13 1 2 2 - 1 8 1 ja

99
Gräßler, Niklas
MX Grünberg/Henn.dorfer SV 3 2 2 3 3 - 2 12 2 ja

38
Braun, Robert
MC Oberwiera 1 1 12 1 1 - 14 16 3 ja

45
Fiedler, Benjamin
MC Oberwiera 4 5 4 5 8 - 3 21 4 ja

602
Drogoin, Vincent
MSC Krauschwitz 18 3 3 4 4 - 14 28 5 ja

96
Büttner, Margit
MV Zella-Mehlis 7 6 7 7 7 - 6 33 6 ja

196
Rudolph, Ovid
MC Neustadt/Orla 6 4 16 15 5 - 5 35 7 ja

570
Börnig, Luk
MC Lgl.-Niederhain 14 17 6 6 10 - 4 40 8 ja

17
Günther, Nick Florian
MX Grünberg/Henn.dorfer SV 8 7 8 8 11 - 9 40 9 ja

6
Tonhauser, Neo Ben
MV Zella-Mehlis 10 9 9 9 9 - 8 44 10 ja

94
Single, Oliver
MSC Schkölen 5 17 5 15 6 - 14 45 11 ja

137
Thieme, Tim
MC Oberwiera 14 10 16 15 16 - 7 62 12 ja

85
Raddatz, Melanie
MC Oberwiera/FortyFive MX 9 8 16 15 16 - 14 62 13 nein

61
Scheibel, Danilo
MC Neustadt/Orla 18 17 10 10 16 - 14 67 14 nein

666
Hering, Fanziska
BAB Racing 11 11 16 15 16 - 14 67 15 nein

991
Weitz, Janik
Team Weitz Motorsport 18 17 16 15 16 - 14 78 16 nein

Anzahl Starter 13 12 11 10 11 9

Jugendwertung Motorrad bis 150 ccm 2T./175-250 ccm 4T., Fahrer ab 14 J.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

111
Kahlert, Toby
MC Lgl.-Niederhain 1 4 1 1 1 - 1 5 1 ja

6
Tonhauser, Neo Ben
MV Zella-Mehlis 3 2 3 3 3 - 4 14 2 ja

570
Börnig, Luk
MC Lgl.-Niederhain 5 8 2 2 4 - 2 15 3 ja

196
Rudolph, Ovid
MC Neustadt/Orla 2 1 9 9 2 - 3 17 4 ja

61
Scheibel, Danilo
MC Neustadt/Orla 9 8 4 4 9 - 9 34 5 nein

991
Weitz, Janik
Team Weitz Motorsport 9 8 9 9 9 - 9 44 6 nein

Anzahl Starter 4 3 4 4 4 4



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 6

Damenwertung Motorrad bis 150 ccm 2T./175-250 ccm 4T., Fahrer ab 14 J.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

96
Büttner, Margit
MV Zella-Mehlis 1 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

85
Raddatz, Melanie
MC Oberwiera/FortyFive MX 2 2 6 6 6 - 6 22 2 nein

666
Hering, Fanziska
BAB Racing 3 3 6 6 6 - 6 24 3 nein

Anzahl Starterinnen 3 3 1 1 1 1

Mannschaftswertung Motorrad bis 150 ccm 2T./175-250 ccm 4T., Fahrer ab 14 J.
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

1

MC Oberwiera
Braun, Raddatz, Fiedler, Kahlert, 

Thieme
1 1 1 1 1 - 1 6 1 ja

Anzahl Starter 1 1 1 1 1 1



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 7

Einzelwertung Motorrad über 124 ccm OPEN, Fahrer ab 16 Jahre
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

38
Braun, Robert
MC Oberwiera 1 1 1 1 1 - 11 5 1 ja

111
Kahlert, Toby
MC Lgl.-Niederhain 2 3 11 2 2 - 1 10 2 ja

99
Gräßler, Niklas
MX Grünberg/Henn.dorfer SV 4 2 2 6 3 - 2 13 3 ja

666
Schuster, Matthias
Schaller Service Team 10 5 5 5 5 - 3 23 4 ja

13
Kahl, Michael
MC Oberwiera 3 4 4 4 11 - 11 26 5 ja

602
Drogoin, Vincent
MSC Krauschwitz 14 6 3 3 4 - 11 27 6 ja

65
Olbrich, Pascal
MC Oberwiera 5 14 7 8 8 - 5 33 7 ja

279
Isaack, Steve
MC Oberwiera 14 14 6 7 6 - 4 37 8 ja

69
Saller, Nico
MC Oberwiera 6 8 9 10 9 - 6 38 9 ja

175
Heine, Luca
MC Lgl.-Niederhain 10 7 8 9 7 - 11 41 10 ja

196
Rudolph, Ovid
MC Neustadt/Orla

10 10 15 15 15 - 11 61 11 nein

Anzahl Starter 9 9 10 10 10 6

Mannschaftswertung Motorrad über 124 ccm OPEN, Fahrer ab 16 Jahre
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

1

MC Oberwiera
Kahl, Braun, Saller, Olbrich, 

Isaack
1 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

Anzahl Starter 1 1 1 1 1 1



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 8

Einzelwertung Senioren 1, Fahrer ab 35 Jahre, Motorrad Hubraum beliebig
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

236
Kauer, Ronny
MC Oberwiera 2 4 3 3 2 - 3 13 1 ja

263
Dietrich, Andreas
MC Lgl. Niederhain 3 3 4 4 3 - 2 15 2 ja

51
Fröhner, Kai
EMC Witzschdorf 1 1 1 2 11 - 11 16 3 ja

13
Kahl, Michael
MC Oberwiera 14 2 2 1 1 - 11 17 4 ja

65
Olbrich, Pascal
MC Oberwiera 6 12 5 5 4 - 4 24 5 ja

261
Stein, Norman
MSC Wechselburg 7 6 6 6 5 - 5 28 6 ja

441
Grieswald, Jens
MC Traktor Ullersberg 4 5 11 7 11 - 11 38 7 ja

49
Büttner, Denis
MV Zella-Mehlis 10 12 11 12 11 - 1 45 8 nein

83
Rommel, Stefan
Krad Kombinat 5 7 11 12 11 - 11 45 9 nein

611
Simmroß, Michael
MC Lgl. Niederhain

10 12 11 12 6 - 7 46 10 ja

Anzahl Starter 9 7 6 7 6 6



 Meisterschaftsstand 2022

Klasse 9

Einzelwertung Senioren 2, Fahrer ab 45 Jahre, Motorrad Hubraum beliebig
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Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

888
Kahlert, Peter
MC Oberwiera 1 1 3 1 1 - 1 5 1 ja

6
Litschel, Alexander
MV Zella-Mehlis 3 3 2 4 2 - 3 13 2 ja

666
Schuster, Matthias
Schaller Service Team 7 2 5 3 3 - 2 15 3 ja

213
Quellmalz, Jörn
MC Oberwiera 2 10 1 2 12 - 4 19 4 ja

95
Heine, Mirko
MC Lgl.-Niederhain 11 5 6 5 5 - 5 26 5 ja

66
Reukauf, Torsten
Team Weitz Motorsport 5 9 4 6 4 - 12 28 6 ja

12
Kuhn, Roy
ECS Team Bieberbach 8 7 7 7 6 - 12 35 7 ja

731
Röber, Mario
MC Oberwiera 4 4 13 13 12 - 6 39 8 ja

8
Piwitt, Ingo
BBB_Bieberbach 6 6 13 13 7 - 7 39 9 ja

27
Hiller, Jens
MC Oberwiera 9 8 8 8 12 - 12 45 10 ja

48
Wilhelm, Thomas
BBB_Bieberbach 15 15 13 13 12 - 12 65 11 nein

Anzahl Starter 10 10 8 8 7 7

Mannschaftswertung Senioren 1 + Senioren 2
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2
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22

 

Gesamt-

punkte Platz DM-Quali

1

Alte Herren Oberwiera
Quellmalz, Kahl, Olbrich, 

Kahlert, Kauer, Hiller, Röber
1 1 1 1 1 - 1 5 1 ja

Anzahl Starter 1 1 1 1 1 1


